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آرمانملیروایتمیکند:
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درافغانستانموضعایرانتغییرمیکند
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آرمانملی:با حضور طالبان در شهرهای مختلف افغانستان، 

ایده های خوش بینانه مقامات داخلی کشــور یا اظهاراتی که 

عده ای از آنان با انگیزه های سیاسی مطرح می کردند؛ مبنی بر 

اینکه این طالبان با گذشته فرق کرده است، روز به روز به محاق 

می رود و هربار بیشتر مشخص می شود ریشه های این ...

آرمانملی:»داب آقای رئیســی این نباشد که می خواهیم 

کارهای دولت های گذشته را محکوم کنیم؛ از همه دولت های 

گذشته اگر وزیر خوب، کارآمد، توانمند و قادر پیدا می کنند، 

استفاده کنند و هیچ دولتی برای آنها خط قرمز نباشد.« این 

جملات توصیه هایی است که بسیاری از دلسوزان به رئیسی...
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ويروس سوار بر بنز 
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صدای اعتراض برای آب را بشنويم 

اعتراض برای »آب« به عنوان نخستین نیاز انسانی و شهروند، یک 

حق عمومی مردم است، اما نه با خشونت و سوءاستفاده برخی برای 

رسیدن به اهداف سیاسی. امروز بسیاری از مردم استان پنج میلیون 

نفری خوزستان تشنه هستند و مردم بی پناه این استان نیازمند عزم 

جدی سران سه قوه برای رفع مشکلات کمبود آب در این استان اند. 

در این میان و در کمال تاسف برخی نیز با اغتشاش و رفتارهای 

ناهنجارانه به این مطالبه به حق و اجتماعی مردم رنگ و بوی سیاسی 

می دهند، درحالی که همه باور دارند لب های تشنه، با خود مظلومیت 

می آورد و این روزها مظلوم ترین مردمان ایران، اهالی جنوب و 

جنوب شرق کشور هستند. همان طور که پیش تررسانه ها گزارش 

داده اند، انتقال آب برای صنایع مرکز کشور، دلیل اصلی اعتراضات 

مردمی بوده، درحالی که شمعی که به خانه رواست... . با این حال 

مردم تشنه هستند و اگر آب در مناطق جنوبی کشور نباشد، توسعه 

و پیشرفتی نیز صورت نخواهد گرفت. خوزستان در حالی با مشکل 

خشکسالی و کمبود شدید آب، دسته و پنجه نرم می کند که سه 

رودخانه پرآب )کارون، کرخه و دز( دارد و این رودخانه ها دلیل اصلی 

وجود تمدن چند هزارساله خوزستان هستند. اگر تمدن شوش 

حدود پنج هزار سال قدمت دارد، به دلیل رودخانه شاوور است که به 

دز می ریزد و اگر این رودخانه خشک می شد، از تمدن شوش نیز به 

ادامهصفحه2 غیر از بیابان چیزی باقی نمی ماند. 

ازدواج سنتی ومدرن

ازدواج مهمترین رخــداد در زندگی هر انسانی است؛ خواه ازدواج 

سنتی باشد یا مدرن. در ازدواج های سنتی خانواده ها نقش اصلی را 

برعهده دارند زیرا این خانواده ها هستند که دختری را از بین بستگان 

و آشنایان انتخاب کرده و به پسرشان پیشنهاد می دهند. خانواده ها 

وقتی فرزندشان موافقت خود را اعلام می کند، به طریقی این موضوع را 

با خانواده دختر مطرح می کنند، در صورت توافق مراسم خواستگاری 

رسمی و عقد و ازدواج انجام می شود. بزرگترهای فامیل در این ازدواج ها 

زوجین جوان را به ساده زیستن، قناعت و گذشت توصیه می کنند و آنها 

نیز مطابق سنت سالیان طی شده با یکدیگر رفتار و سلوک دارند. این 

نوع ازدواج ها معمولا پایداری بسیاری دارند. اگرچه برخی نیز با وجود 

اختلافات بسیار سالیان زیادی می سوختند و با هم می ساختند. اما در 

ازدواج های مدرن نقش خانواده ها حذف شده و در اختیار خود دختر و 

پسرها قرار داده شده است و مشاورین ازدواج جای بزرگ ترهای فامیل 

و تحقیقات محلی را گرفته اند. ازدواج مدرن دامنه بسیار گسترده ای 

پیدا کرده و حدود و چارچوب آن بسیار متفاوت و متغیر شده است؛ از 

آشنایی دختر و پسرها در مهمانی ها، محل کار، گردشگاه ها، مسافرت ها 

و محافل دوستانه گرفته تا ارتباطات دنیای مجازی و سایت های 

دوستیابی توسعه یافته است. این نوع آشنایی ها و پسند کردن ها در 

مواردی منجر به ازدواجی موفق و همراه با خوشبختی می شود. زمانی 

نیز تبدیل به ازدواج سفید و زندگی مشترک بدون رعایت قوانین و 

آیین های مرسوم می شود. برای بررسی کمی دقیق تر این موضوع به 

آمارهای منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نگاه می کنیم که جمعیت 

کشور را 84میلیون و700 هزار نفر اعلام کرده است. آمارهای این مرکز 

تعداد ازدواج ها گذشته را صعودی نشان می دهد؛ به طوری که در سال 

1۳8۹به عدد8۹1 هزار مورد رسیده است و از آن پس آمار ازدواج ها 

نز ولی شده و در سال 1۳۹8به 51۹000 مورد کاهش یافته که رقمی 

نگران کننده است و نیازمند تجزیه و تحلیل جامع برای علت یابی و ارائه 

راهکار است. متاسفانه در این سال ها وقوع طلاق هم رشد داشته و در 

سال 1۳۹5 به 181000مورد رسیده است؛ سپس نزولی شده تا اینکه 

در سال 1۳۹8به تعداد 171000مورد کاهش یافته، که در مقایسه با 

رشد جمعیت و تعداد ازدواج های انجام شده نیز نگران کننده و نیازمند 

بررسی های کارشناسانه است. بالا رفتن سن ازدواج در این سال ها 

وکاهش فرزندآوری و رشد طلاق و بررسی علل و عوامل آن موضوعی 

است که باید توسط اندیشمندان حوزه اجتماعی مورد ارزیابی و ارائه 

راه حل مناسب قرار گیرد. اینکه چه تعداد از طلاق های واقع شده 

مربوط به ازدواج های سنتی یا مدرن است مشخص نیست و نمی تواند 

به نتیجه گیری خاصی منجر شود. با این وجود معمولا ازدواج های 

سنتی بیشتر مورد حمایت و پشتیبانی خانواده ها قرار می گیرند وکمتر 

با چالشی مواجه می شوند. در این راستا اگر هم موضوعی پیش  آید 

سازوکارهای مقابله با آن از قبل تعریف شده است و با اصلاح ذات البین 

قابل حل وفصل است. در حالی که در ازدواج های مدرن خانواده ها 

امکان بسیار کمی برای مداخله دارند؛ زیرا کمتر در جریان مراودات 

 زوجین و بروز اختلافات قرار می گیرند. آزادی رفت وآمدها و ارتباطات 

و دادوستدها و تنوع انتظارات زوجین از یکدیگر می تواند عاملی برای 

از دست رفتن انسجام ساختار این نوع خانواده ها باشد. بدیهی است 

باگذشت زمان ازدواج هایی هم که به سبک مدرن هستند، قاعده مند 

خواهد شد و اصول خود را پیدا خواهند کرد زیرا به نظر می رسد این 
راه، مسیری بدون بازگشت است.

تشکیل  جلسه ای با حضور آقای رئــیسی، رئیس جمهــور 

منتخب و وزیر بهداشت و دیگر دست اندرکاران ستاد ملی 

کرونا در جهت تسهیل واکسیناسیون و هم و غمی که در جهت 

واکسینه سراسری صورت می گیرد، خبر خوبی است و از این 

بابت باید از رئیس جمهور منتخب تشکر کرد. بی تعارف در 

مورد گسترش ویروس کرونا از ابتدا با برنامه منسجم و منظمی 

روبه رو نبوده ایم. در ابتدا با کتمان ورود ویروس کرونا به کشور 

روبه رو شدیم و بعد از آنکه این ویروس گسترش پیدا کرد دچار 

بی برنامگی در جلوگیری از گسترش ویروس بوده و هستیم. 

اینکه در کشور موج پنجم گسترش ویروس را مقامات مسئول 

اعلان می کنند، درواقع شکست برنامه های ستاد ملی مبارزه 

با کرونا است. موج اول کی تمام شد که وارد فاز دوم و فازهای 

بعدی و امواج بعدی شده ایم؟ باید کف گسترش بیماری در 

حدی باشد که از آبی شدن شهرهای کشور باخبر باشیم. 

مناسبت های مختلف در کشور ما بیش از دیگر کشورهاست. در 

این یک سال و چندماهی که دچار ویروس کرونا هستیم، با دو 

انتخابات نیز روبه رو بوده ایم؛ انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و ریاست جمهوری. اگر نیم نگاهی به وضعیت گسترش کرونا 

بعد از هر یک از این انتخابات ها بیندازیم، متوجه می شویم، 

ستاد ملی مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت برنامه منسجمی 

برای تعیین فاصله اجتماعی نداشته اند. همه کشورها در این 

دوره انتخابات داشته اند. نمی شود امور سیاسی کشور را معطل 

گذاشت. دوره ریاست جمهوری و مجلس زمان خاص خود را 

دارد و بالطبع باید در موعد معینی انتخابات برگزار شود؛ اما باید 

فاصله اجتماعی نیز رعایت بشود. درمورد مناسبت های ملی 

و مذهبی می شود از مردم درخواست کرد با توجه به گسترش 

ویروس کرونا حداقل در این زمان از اجرای مناسبت های 

ملی و مذهبی خودداری کنند. حج که یکی از ارکان دین 

اسلام است دو سال برگزار نشد یا راهپیمایی اربعین که در 

سال های گذشته به نوعی حرکت ملی- مذهبی تبدیل شده 

بود، مسئولان راه عاقلانه ای در پیش گرفتند و برگزار نشد 

اما تا اندازه ای نتوانستیم مانع از اجرای دیگر مناسبت ها 

شویم. هم اکنون اخباری شنیده می شود مبنی بر اینکه همه 

مناسبت های ماه محرم برگزار خواهد شد. اگر این اتفاق 

بیفتد و هیات های مذهبی به صورت گسترده فعال شوند، 

خروجی آن موج های دیگری خواهد بود. ظاهرا مسئولان 

وزارت بهداشت در این مدت خسته شده اند؛ چراکه از ادبیاتی 

که به کار می برند، خستگی می بارد. سخنگوی سازمان غذا و 

دارو از واژه ای استفاده می کند که در جامعه مورد تمسخر قرار 

می گیرد. وزیر بهداشت در برنامه زنده تلویزیونی از واژه ای 

استفاده می کند که در حالت عادی هم از بیانش شرم داریم و 

این خستگی ظاهرا به دیگر مسئولان هم سرایت کرده است. 

از رئیس جمهور منتخب با توجه به وضعی که در کشور حاکم 

است، تشکر می کنیم که دوره انتقالی از وزارت بهداشت 

دولت های یازدهم و دوازدهم به دولت سیزدهم را...

ادامهصفحه6

آن هایی که به دنبال تشکیل دولت در سایه بودند، حال 

دولت در عمل دارند؛ بنابراین ضرورت تشکیل دولت در سایه 

از بین می رود. دولت سایه برای نقد عملکرد دولت مستقر 

تشکیل می شود و اصولا پایش برای آن است که در مبارزه و 

رقابت، ضعف ها را پررنگ کند و آن ها را مورد استفاده سیاسی 

قرار دهد که این امور در خصوص آقای رئیسی صدق نمی کند. 

جریان رقیب آقای رئیسی اساسا ابزاری ندارد که دولت در 

سایه داشته باشد، پس رئیسی این شانس را دارد که دولت 

در سایه نداشته باشد و برهمین اساس پایش و نظارتی هم به 

طور مستمر بر عملکرد وی از موضع رقیب صورت نمی گیرد. 

این برای آقای رئیسی خوشایند، اما برای کشور ناخوشایند 

است. ارزیابی و نقد دائمی از سوی رقیب سبب اصلاح متناسب 

و مستمر حزب یا جریانی است که در انتخابات پیروز شده 

است. اگر هیچ نقد و تحلیلی در خصوص عملکرد دولت 

صورت نگیرد، اصلاحات هم به کندی رخ می دهد یا اصلا 

رخ نمی دهد؛ بنابراین آقای رئیسی باید یک دولت در سایه 

را تشویق کند تا در اپوزیسیون تشکیل شود، حتی اگر در 

اپوزیسیون امکان تشکیل آن نیست. آقای رئیسی با حمایت 

تمام قد حامیان لشکری و کشوری خود از جریان راست سر 

کار آمده است. نمی توان انکار کرد که این هماهنگی می تواند 

سبب هم افزایی در پیشبرد امور دولت شود گرچه ممکن است 

به دلیل عدم پایش و نقد عملکرد، دولت چندان قادر نباشد با 

سرعت اشکالات را بر طرف و اصلاحات را اعمال کند. کشور 

در شرایط بسیار سختی در حوزه های مختلف است. اگر تمام 

ظرفیت های کشوراعم از اصلاح طلب، اصولگرا، نیروهای مسلح 

و ظرفیت های سیاسی مستقل دست به دست هم دهند، باز هم 

برای عبور از شرایط کنونی با چالش های جدی مواجه خواهیم 

بود. درست است که آقای رئیسی درخصوص تشکیل کابینه 

تحت فشار گرایشات مختلف جناح اصولگراست، اما شرط 

توفیق وی گوش دادن به حرف همه و در نهایت اقدام در جهت 

آن چیزی است که خود تصمیم می گیرد. حدود 17 میلیون 

نفر و بسیاری از آن ها برای حل مشکلات خود به آقای رئیسی 

رای داده اند. در صورت عدم توفیق این رئیس جمهور منتخب، 

شاهد اعتراضات مردمی خواهیم بود و در این صورت در بین 

خود اصولگرایان شعبه های مختلف و حتی مخالفات علنی 

شکل خواهد گرفت. یک جریان سیاسی در نهایت با تمام این 

مسائل، پایگاه رای خود را به شدت از دست خواهد داد و اتفاقی 

که برای اصلاح طلبان افتاد، برای آن ها نیز تکرار می شود. اصولا 

جریان یکدست در میان مدت و بلندمدت حفظ نمی شود و 

حتما به گرایشات مختلف تقسیم خواهند شد؛ گرچه همین 

حالا هم گرایشات مختلفی زیر پوست جناح اصولگرا هستند، 

اما در نتیجه پیروزی، هنوز فضا برای بروز اختلافات و تنش ها 

محیا نشده است. در ادامه اما شاهد این مشکلات -به خصوص 

در صورت بروز ناکارآمدی دولت- خواهیم بود و امکان تشکیل 

دولت در سایه از سوی خود اصولگرایان از جریانات مختلف 
فراهم خواهد شد.

واكسيناسيون سرعت می گيرد؟

اصولگرايان دچار دولت سايه نشوند

نبیالهعشقیثانی

تحلیلگرمسائلاجتماعی

ما در تئوری های اقتصادی برای جهش اقتصادی، که خود رئیس 

دولت سیزدهم از این کلمه استفاده کرده است، نه تئوری کم داریم، 

نه اقتصاددان خوب. اگر هم در این حوزه کمبودی داشته باشیم 

می توانیم نصف قیمت مربی تیم ملی اقتصاددانان های بزرگ دنیا 

را هم دعوت کنیم تا به ما کمک کنند. در حوزه عملی هم مساله 

خیلی سخت نیست. کشورهای نمونه ای مانند کره جنوبی، ترکیه، 

امارات یا چین رشد اقتصادی بسیار خوبی داشته اند و مدل های 

مختلف اقتصاد را دارند. بنابراین از نظر تجربی و عملی همه چیز 

در اختیارمان است. باید نگاهی به داخل کشورمان بیندازیم. برای 

رشد اقتصادی همه عوامل از جمله نیروی انسانی، منابع طبیعی، 

موقعیت استراتژیک و... را داریم، پس اولویت همیشگی این بوده 

و در برنامه های مختلف شش گانه هم ذکر شده بود که ما باید به 

رشد اقتصادی هشت درصدی برسیم؛ ولی این موضوع هیچ زمانی 

محقق نشده و فقط یک سال در زمان دولت نهم و دهم این اتفاق 

افتاده و به رشد 6/7 درصدی رسیده ایم. باید برای رشد اقتصادی 

اولویت بگذاریم، وقتی کلمه رشد اقتصادی یعنی تولید ثروت را 

در نظر بگیریم و اگر هشت درصد رشد اقتصادی داشته باشیم در 

عرض، درآمد ملی ما به دو برابر افزایش پیدا خواهد کرد؛ یعنی از 

450 میلیارد دلار به ۹00 میلیارد دلار خواهد رسید. اگر این موضوع 

در هر سال تداوم داشته باشد می توانیم جز ۲0 کشوری باشیم که 

بالای ۲000 میلیارد دلار درآمد ملی دارند و این یعنی رفاه و افزایش 

درآمد سرانه بی نظیر. وقتی رشد اقتصادی داشته باشیم قاعدتا نیاز به 

نیروی انسانی مورد نیاز خواهد بود؛ پس مساله بیکاری حل خواهد 

شد. وقتی رشد اقتصادی داشته باشیم فضای کسب وکار بهبود 

می یابد. در این راستا باید عواملی که مانع رشد اقتصادی هستند از 

جمله مسائل بانکی و تامین اجتماعی را حل کنیم. هرچه مسائل 

قانونی و اجتماعی کمتر شود و حتی مسائل سیاسی در جهت رشد 

رشد اقتصادی قرار بگیرد وضعیت بهتر خواهد شد. رشد اقتصادی 

نیاز به سرمایه دارد. برای سرمایه گذاری در زمینه نفت و گاز و 

زمینه های مختلف نیاز به سرمایه گذاری خارجی داریم. البته مساله 

صرفا مالی نیست؛ چراکه به انتقال تکنولوژی هم نیاز داریم. برای 

اینکه سرمایه گذاری خارجی داشته باشیم و مانند ترکیه بخواهیم 

از بانک جهانی استقراض کنیم تا رشد اقتصادی خودمان را داشته 

باشیم احتیاج به تغییر و تحولات داریم. اگر اولویت اول را رشد 

اقتصادی قرار بدهیم و بقیه عوامل را در خدمت رشد اقتصادی 

بگذاریم مانند کاری که چین یا ترکیه کرد، می توان به نتایجی رسید 

ولی تا امروز اولویت ما واقعا رشد اقتصادی و تولید ثروت نبوده است. 

اگر این تصمیم را بگیریم که به این سمت حرکت کنیم نقدینگی و 

تورم کنترل و بیکاری کمتر و رفاه عمومی بیشتر خواهد شد. چینی 

که زمانی 400 میلیون نفر زیر خط فقر داشته الان تنها 50 میلیون 

نفر فقیر زیرخطر فقر دارد و این مساله از تولید ثروت محقق شده 

است. به نظرم اولویت اول و آخر باید رشد اقتصادی باشد و همه 

عوامل باید روی این موضوع کار کنند. در این رابطه برای جذب 

سرمایه گذاری خارجی نیازمند تغییر و تحولاتی در کشور هستیم. 

همان طور که گفتم فضای کسب وکار هم باید تغییر کند و امنیت 

سرمایه گذاری ایجاد شود؛ چراکه رشد اقتصادی بدون سرمایه گذاری 

محال است و سرمایه گذاری هم احتیاج به امنیت سیاسی، اقتصادی 

و اجتماعی و برگشت پول و ثبات رویه دارد.
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خیابان خوابی در ارمنستان بخاطر واکسن! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

دکتر جان دیشب رویای میهمانی به مناسبت جشن تولد حیوان خانگی نیکلاس کیج برگزار 
شده بود. مشکل بزرگی که وجود داشت این بود که حیوان خانگی او اوختاپوس کریه المنظری بود 
که موقع فوت کردن شمع تولدش پاهای لزجش را از حوضچه ای که برایش وسط سالن تعبیه شده 
بود با سرو صدا بیرون آورد و کف سالن را خیس کرد تا برسد به کیک و فوتی حاوی آب دهانش به 
سمت شمع روشن روی کیک پرتاب کند. موضوع به همین جا ختم نشد چون سایر مشاهیر هم 

حیوانات خانگی شان را همراه خود آورده بودند و برخی از آنها سر سازگاری با یکدیگر نداشتند.
لئوناردو دی کاپریو اصرار داشت که لاک پشت قول پیکرش هم باید شمع های روی کیک را 
فوت کند تا به اوختاپوسِ کیج حسودی نکند، چهل دقیقه زمان برد تا لاک پشتش از جایی که 
نشسته بود به سمت کیک برود و در این مدت حوصله مدعوین حسابی سر رفته بود. درست 
زمانی که لاک پشت به کیک نزدیک شد، تمساح جاستین بیبر که صبرش سر آمده بود لاک پشت 
دی کاپریو را دنبال کرد و همین امر موجب شد لاک پشت قهر کند و در لاک خود مخفی شود. 
در آن هیاهو گرازِ روبرت گرینت تنها موجودی بود که آرام نشست بود و در موبایل صاحبش 
کارتون قلعه حیوانات را تماشا می کرد اما این آرامش زمانی که سگ گرگی کریستین استوارت 

به او حمله کرد بر هم خورد.
صاحبان حیوانات هم به دفاع از حیوانات شان با هم درگیر شده بودند و ناسزا بار هم می کردند، 
فضای میهمانی خیلی مشوش بود. رازی رو به خیام گفت: »این وضعیت مشاهیره! خوبه حیوون 
خونگی تو کاری به کار کسی نداره وگرنه الان ما هم مورد هجوم یک سری افراد مدعی واقع 
می شدیم.«  خیام نخی را که دور گردن کرم خاکی اش بسته بود، آهسته به سمت خود کشید و 

گفت: »هرچند به نزد عامه این باشد زشت، سگ به ز من است اگر برم نام بهشت.«
از بلندگوی سالن اعلام شد با کسانی که کرم خاکی خود را برای گردش، پیاده روی و یا شرکت 
در میهمانی، از خانه خارج کنند برخورد جدی به عمل خواهد آمد. در یک چشم به هم زدن 
چند نفر مسلح به آرپی جی و کلاشنیکف دور خیام و رازی حلقه زدند. خیام به افراد مسلح گفت: 
»تضمین می کنم که بچه من آزاری برای کسی نداره. الان همه مشکلات دیگه حل شده فقط 
کرم من مونده؟!« افراد مسلح پاسخ دادند: »اون های دیگه حداقل الگوی رفتاری برای خود ما 
هستند اما کرم شما چی؟! فقط یه بی تربیته که بی اجازه خاک باغچه رو هم زده، بعد هم با تن 
خاکی خزیره اومده توی سالن و همه جا رو کثیف کرده.« رازی گفت: »شما اجازه بدین من با 

الکل دست ساز خودم تمام سالن رو تمیز می کنم.« اما گوش شان بدهکار نبود.
شانس آوردیم قورباغه یکی از میهمانان در نزدیکی خیام و کرم ش ایستاده بود و زبانش را دراز 
کرد و کرم را بلعید و حداقل کار به شلیک نکشید. البته خیام علی رغم اینکه عزادار کرم خاکی 
خودش است، هنوز درگیر پرداخت غرامت به صاحب قورباغه هم هست. گویا نخ قلاده کرم خیام 

به قورباغه نساخته و قورباغه شان رودل کرده!

دلیل اصلی ایران و مصر برای حرکت به سوی کاهش تنش و بهبود روابط، آن است که هم قاهره 
و هم تهران تحت فشار هستند. ایران به شدت تحت فشار تحریم هاست و مصر هم مشکلات اقتصادی 
بسیاری دارد. قاهره در بعضی از جریانات سیاسی منطقه – همانند جنگ یمن - مشارکت داشته که به 
ضرر مصر تمام شده و به صبغه و تاریخ این کشور ضربه زده است. هم تهران و هم قاهره به این درک 
رسیدند که باید روندی که در پیش گرفته اند را اصلاح کنند، به دوستان خود بیفزایند و از دشمنان 
خود بکاهند. ایران اکنون دریافته که باید دوستان بیشتری در منطقه و جامعه بین المللی داشته باشد تا 
اینگونه هم قدرت مانور بیشتری داشته و هم از شدت فشارهای منطقه ای از خود بکاهد. اگر روابط دو 
کشور به اصطلاح جوش نخورد و ایران و مصر نتوانند با یکدیگر درباره کاهش تنش و مدیریت روابط به 
توافق برسند، این مساله به ضرر تهران و قاهره است. آنچه اهمیت دارد این است که کشورهای جهان 
اسلام و در حال توسعه از جمله ایران و مصر، باید به این رهیافت برسند که باید با یکدیگر به تفاهم 
برسند تا تخاصم. گروه های فشار که اقلیت غوغاسالاری هستند و صدای بلندی هم دارند، همچنان 
ایران و مصر به سمت عادی شدن روابط پیش  حضور دارند. متاسفانه در زمان دولت اصلاحات که 
می رفتند، این گروه مانع از عادی سازی شدند و بعد هم به سفارت های انگلیس و عربستان سعودی 

حمله کردند. آمریکا درگیری های زیادی با روسیه و چین دارد و می خواهد فشار خود را متمرکز بر آنها 
کند و به همین دلیل، درصدد کاهش دخالت خود در منطقه غرب آسیاست. آنها با چین رقابت تجاری 
و اقتصادی دارند و با روسیه، رقابت های سایبری و سیاسی. در این شرایط آمریکا اگر احساس کند 
تامین منافع اش در بهبود روابط ایران و مصر است، مانع از بهبود روابط دو کشور نمی شود. ریاض اکنون 
به این واقعیت رسیده است که نمی تواند تهران را نادیده بگیرد. این واقعیتی است که ایران هم باید آن 
را در نظر بگیرد. این نگاه، فرصت آفرین است و به همین خاطر است که هر دو کشور، همانند آنچه در 
روابط ایران و مصر رخ داده، طی ماه های گذشته به سمت کاهش تنش و مدیریت روابط حرکت کرده اند. 
تلاش اسرائیلی ها همواره بر این بوده که مصری ها روابط نزدیک، دوستانه و بدون تنشی با ایران نداشته 
باشند. اساسا رویکرد اسرائیل قطبی سازی و روابط سطح پایین کشورهای مختلف دنیا به ویژه کشورهای 
اسلامی و منطقه با ایران است. بهبود روابط تهران و قاهره، به معنای افزایش نفوذ منطقه ای تهران 
و نزدیک شدن ایران به مرزهای اسرائیل است. تل آویو نمی خواهد ایران بازیگر اثرگذاری در منطقه و 
کشور مصر باشد و به همین خاطر، آنها حداکثر فشار خود را برای عدم عادی سازی روابط ایران و مصر 
می آورند. احیای برجام و بهبود روابط منطقه ای، هر دو در یک بستر قرار دارند و همسو با یکدیگرند. 
احیای برجام نیازمند رفع موانع پیش پای توافق است و این موانع چیزی نیستند جز FATF، بهبود 
مناسبات منطقه ای، ایجاد ثبات و آرامش در منطقه و گسترش روابط ایران با کشورهای مختلف دنیا. 
حل مسائل سیاست خارجی نیازمند اراده سیاسی است. حرکت به سمت عادی سازی روابط و کاهش 
تنش روابط تهران و قاهره، اگرچه می توان گامی به خاطر کاستن از فشار و ناشی از عدم رغبت دو 
کشور دانست، اما به هرحال باید این اقدام را مثبت و گامی به جلو دانست که به منصه ظهور رسیده و 

در راستای تامین منافع دو ملت و دو کشور است.

آرمان ملی: جشنواره فیلم کن پس از ۱۱ روز سرانجام دیشب شنبه ۲۶ تیر با اهدای نخل طلایی به فیلم 
»تیتانیوم« ساخته ژولیا دوکورنو به پایان راه رسید. هفتاد و چهارمین دوره جشنواره فیلم کن در دوران همه گیری 
و سایه افکندن کرونا بر جهان برگزار شد. دوره پیشین جشنواره به دنبال شیوع گسترده »کووید ۱۹« در جهان، 
برگزار نشد. امسال اصغر فرهادی از ایران با فیلم »قهرمان« در این جشنواره شرکت کرد و به همراه سارینا فرهادی و 
امیر جدیدی در جشنواره حضور پیدا کرد. محسن تنابنده و فرشته صدرعرفایی هم در فیلم »قهرمان« بازی کرده اند. 
اصغر فرهادی باز هم از جشنواره فیلم کن دست پر به خانه بر می گردد. او این بار جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن را 
با فیلم »قهرمان« به دست آورد. او که پیش از این با »فروشنده« برنده جایزه بهترین فیلمنامه کن شده بود، حالا 

نگاهش به اسکار و دیگر جوایز بزرگ سینمایی است.  
 هیات داوری کن هفتاد و چهارم 

در هیات داوری هفتاد و چهارمین دوره فیلم کن پنج زن و چهار مرد حضور دارند. میلن فارمر خواننده و 
فرانسوی سنگالی، جسیکا  فیلمساز  دیاپ  ماتی  آمریکایی،  بازیگر سرشناس  مگی جیلنهال  فرانسوی،  ترانه سرای 
هاسنر فیلمساز اتریشی و ملانی لوران بازیگر فرانسوی، پنج زن عضو هیات داوری هستند. این پنج زن در کنار کلیبر 
مندوسا فیلیو کارگردان برزیلی، طاهر رحیم بازیگر فرانسوی الجزایری و سونگ  کانگ  هو بازیگر اهل کره جنوبی 
هیات داوری را به ریاست اسپایک لی تشکیل می دهند. مراسم اهدای جوایز با اهدای جایزه به فیلم های کوتاه شروع 
شد. نخل طلای فیلم کوتاه به فیلم »TIAN XIA WU YA / تمام کلاغ های دنیا« ساخته تانگ یی اهدا شد.  

 دوربین طلایی کن  
 دوربین طلایی کن به بهترین فیلم اول اهدا می شود امسال به فیلم »مورینا« ساخته آنتونتا کوشیانوویچ 

اهدا شد. در این دوره از جشنواره فیلم کن جایزه بخش نوعی نگاه را نیز فیلمی از سینمای روسیه با عنوان 
»باز کردن مشت ها« دریافت کرده بود. در ادامه مراسم نوبت به اهدای جایزه به مارکو بلوکیو فیلمساز 

نامدار ایتالیایی رسید. او نخل طلایی افتخاری را برای یک عمر دستاورد هنری در سینما دریافت کرد.  
 امیر جدیدی جایزه نگرفت 

 در حالی که پیش بینی می شد که امیر جدیدی شانس خوبی برای دریافت جایزه بهترین بازیگر مرد 
داشته باشد، این جایزه به کیلب لندری جونز بازیگر »نیترام« اهدا شد. به این ترتیب شهاب حسینی همچنان 
تنها بازیگر ایرانی برنده جایزه کن باقی ماند. »نیترام« فیلمی از سینمای استرالیا به کارگردانی جاستین 
کرزل است. هیات داوران تصمیم گرفت که جایزه هیات داوری را به دو فیلم »مموریا« و »زانوی احد« اهدا 
کند. به این ترتیب امسال این جایزه جشنواره فیلم کن دو برنده دارد. جایزه بهترین بازیگر زن نیز برای 
بازی در »بدترین فرد در جهان« به کارگردانی یواخیم تریر به رناته رینسوه اهدا شد. »ماشینم را بران« 
 که نزد منتقدان از شانس های اصلی دریافت نخل طلای کن بود به جایزه بهترین فیلمنامه بسنده کرد.

فهرست برندگان جوایز جشنواره فیلم کن:  
 نخل طلایی: »تیتانیوم« به کارگردانی ژولیا دوکورنو 

 نخل طلایی فیلم کوتاه: »تمام کلاغ های دنیا« ساخته تانگ یی 
 دوربین طلایی: »مورینا« ساخته آنتونتا کوشیانوویچ 

 جایزه بزرگ: اصغر فرهادی برای »قهرمان« و یوهو کوسمانن برای »کوپه شماره شش« 
 بهترین فیلمنامه: »ماشینم را بران« نوشته ریوسوکه هاماگوچی 

 بهترین کارگردان: لئو کاراکس برای »آنت« 
 جایزه هیات داوران: نداف لاپید برای فیلم »زانوی احد« و آپیچاتپونگ ویراستاکول برای فیلم »مموریا« 

 بهترین بازیگر مرد: کیلب لندری جونز برای بازی در »نیترام« 
 بهترین بازیگر زن: رناته رینسوه برای بازی در »بدترین فرد در جهان«

 خاطرات 
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 منبع:  خبرآنلاین

بهار اصلانی

غیـــر محرمانـــه

ورود ۱۴ هزار ایرانی به ارمنستان!
سـخنگوی گمـرک گفـت: از ابتـدای تیـر سـال جاری تـا 
پایـان روز گذشـته، ۱۴ هـزار و چهـار نفـر به ارمنسـتان سـفر 
کرده اند که ۱۰ هـزار و ۹۳ نفـر آنـان از مرز زمینـی »نوردوز« 
در اسـتان آذربایجـان شـرقی به سـمت این کشـور مسـافرت 
کرده انـد. سـید روح ا... لطیفـی افـزود: در این مـدت ۳۵ پرواز 
نیز از فرودگاه امام )ره(، ۳۹۱۱ مسـافر را به مقصد ارمنسـتان 

منتقـل کرده اسـت.

لغو مجوز کتاب های شیرعلی نیا
جعفــر شــیرعلی نیا در کانــال تلگــرام خــود نوشــت: 
ــد  ــایان گفته ان ــارات س ــر انتش ــه مدی ــاد ب از وزارت ارش
کتاب هــای شــیرعلی نیا را تجدیــد چــاپ نکنیــد؛ 
ــادلات را  ــن مع ــه راســتی ای ــو شــده اســت. ب ــا لغ مجوزه
چــه کســی می توانــد حــل کنــد؟ امیــدوارم جنــاب اژه ای، 
ــاد،  ــر ارش ــی، وزی ــاب صالح ــه، و جن ــوه  قضائی ــس ق رئی
ــایان  ــاراتی س ــد. انتش ــاره کاری کنن ــن ب ــد در ای بتوانن
ــتر  ــت. بیش ــیرعلی نیا اس ــر ش ــار جعف ــر کننده آث منتش
ــرده  ــر ک ــارات منتش ــن انتش ــه ای ــیرعلنی نیا ک ــار ش آث

ــت. ــور اس ــخ مص تاری

تجمع کارگزاران شهرداری کوت عبدا...
ــتان  ــدا... )شهرس ــهرداری کوت عب ــران ش ــدادی از کارگ تع
ــا تجمــع مقابــل ســاختمان شــهرداری، طــی یــک  کارون( ب

ــی شــهر اعتــراض خــود را  ــا یکــی از نقــاط اصل ــاده روی ت پی
ــود  ــات خ ــری مطالب ــی و پیگی ــات حقوق ــه معوق ــبت ب نس
ــرج ۹ و  ــوق ب ــد: حق ــران می گوین ــن کارگ ــد. ای ــان دادن نش
۱۰، عیــدی و ســنوات ســال گذشــته به همــراه حقــوق برج ۳ 
کارگــران پرداخــت نشــده اســت. همچنیــن حقــوق بــرج ۱۱ 
و ۱۲ ســال گذشــته و بــرج ۱ و ۲ ســال جــاری نیــز بــه صورت 

ــت. ــده اس ــت ش ــاب پرداخ علی الحس

»فارسی«: پنجمین زبان اینترنت 
دبیـر شـورای اجرایـی فنـاوری اطلاعـات کشـور، از جایـگاه 
پنجـم زبـان فارسـی بعـد از انگلیسـی، روسـی، ترکـی و 
اسـپانیولی، خبـر داد. رضـا باقری اصـل، در توئیتـی نوشـت: 
سـهم زبان فارسـی از محتوای وب بـه ۳/۴ درصد رسـید. زبان 
فارسی بعد از انگلیسـی، روسی، ترکی و اسـپانیولی در جایگاه  
پنجم قرار گرفـت. زبان فارسـی از محتوای وب بـه ۳/۴ درصد 
رسـیده که در ابتدای سـال ۲۰۱۴ )دی مـاه ۱۳۹۲( تنها ۰/8 

درصـد و در جایـگاه چهاردهـم بوده اسـت. 

 نوه صدام عاشق این خواننده شد
ــا  ــین ب ــدام حس ــری ص ــوه دخت ــل ن ــین، کام ــر حس حری
انتشــار تصویــری از خــود و محمــد رمضــان خواننــده مصری 
بــه طــور قابل توجهــی بــه ســتایش از او پرداخــت. بــه گفتــه 
ــری  ــوه دخت ــد، ن ــر رغ ــه دخت ــی ک ــان، در حال کارشناس
ــر  ــی و دیگ ــه پرســه زدن در دیســکوهای دب صدام حســین ب
کشــورهای عربــی مشــغول اســت کــه مــادرش بارهــا شــعار 

ــر داده  ــدرش را س ــت پ ــری حکوم ــرای بازپس گی ــارزه ب مب
ــت. اس

آب دوغ خیار، ۴۳۰ هزار تومان!
آبدوغ خیـار ایـن روزهـا بـه یکـی از غذاهـای لاکچـری بـا 
قیمت کاسـه ای حـدود ۴۳۰ هـزار تومان تبدیل شـده اسـت. 
قیمـت لبنیـات کـه در هفته هـای اخیـر حـدود ۷۰ درصـد 
افزایـش داشـته، یکـی از اصلی تری مـواد تشـکیل دهنده این 
غذاسـت. غذایی که طـرز تهیـه آن بسـیار راحـت و کم هزینه 
اسـت، حـالا بـه یکـی از گران تریـن غذاهـای رسـتوران ها و 
کافی شـاپ ها تبدیل شـده اسـت. با یک حسـاب سرانگشـتی 
هزینه درسـت کردن ۱۲ کاسـه آبدوغ خیار ۳8۰ هـزار تومان 
اسـت اما در فروشـگاه های اینترنتی یک کاسـه آن را ۵۰ هزار 

تومـان می فروشـند.

 داور فوتبال جاعل فاکتور!
ســایت »فوتبال ایتالیــا« خبــر داد دو داور باســابقه فوتبال 
این کشــور بــه دلیــل جعــل فاکتــور محــروم شــدند. طبق 
گــزارش هــای رســیده دو داور فوتبــال ایتالیــا به نــام های 
ــور در  ــل فاکت ــا جع ــکوا ب ــو پاس ــا و فابریتزی ــو لاپن فدریک
ــول  ــه پ ــوان هزین ــه عن ــی بیشــتر ب ــت مبلغ صــدد دریاف
تــو جیبــی بودنــد کــه مســئولان فدراســیون متوجــه ایــن 
ــال  ــیون فوتب ــی فدراس ــه انضباط ــدند. کمیت ــف ش تخل
ــه ترتیــب ۱۳ و ۱۶  ــا ایــن دو داور جاعــل فاکتــور راب ایتالی

ــاه از قضــاوت محــروم کــرد. م

قیمت ۲۵ کالا ۲ تا ۵ برابر شد 
ــت  ــوی وزارت صم ــده از س ــر ش ــار منتش ــن آم  جدیدتری
ــوراک  ــواع خ ــی از ان ــت برخ ــه قیم ــد ک ــان می ده نش
دام و طیــور، برنــج، روغــن، مــرغ و همچنیــن آهــن آلات و 
لاســتیک در اردیبهشــت مــاه امســال بیــش از ۱۰۰ درصد 
ــر شــده و  ــا بیــش از پنــج براب افزایــش داشــته و بیــن دو ت
۴۰ کالا از جملــه گوشــت، برنــج، لبنیــات، حبوبات، شــکر 

و چــای بیــش از ۵۰ درصــد گــران شــدند. 
نماینده ای که برجام را آتش زد  

مجتبــی ذوالنــوری، نماینــده اصولگــرای قــم در مجلــس 
هــم بــا بیــان اینکــه برجــام توافــق خوبــی نبــوده و ترمــز 
مــا بــوده اســت، دربــاره رویکــرد دولــت آینــده بــه توافــق 
ــد،  ــده نمی گوی ــت آین ــاً دول ــه اســت قطع هســته ای گفت
ــوده مــن برجــام را رهــا خواهــم  چــون برجــام ناموفــق ب
کــرد. قطعــاً نــه سیاســت نظــام جمهــوری اســلامی ایــن 
اســت و نــه دولــت جدیــد ایــن سیاســت را خواهــد 
داشــت، بلکــه دولــت جدیــد اتفاقــاً مدعــی ادامــه برجــام 

ــت. اس

پرستاری اجباری اعضای هیات علمی  
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی بــم در شــرق اســتان کرمان 
ــا  ــی ب ــاران کرونای ــاد بیم ــه زی ــه مراجع ــد در نتیج می گوی
کمبــود تخــت و محــل تخــت بســتری و نیــز نیــروی پرســتار 

مواجهیــم بــه گونــه ای کــه مجبــور شــده ایم اعضــای هیــات 
علمــی دانشــگاه نیــز در بیمارســتان خدمــات پرســتاری ارائه 
ــچ  ــرد:در هی ــار اویســی خاطــر نشــان ک ــر مازی ــد. دکت دهن
جــای کشــور در بیمارســتان های ۳۲ تختخوابــی بیمــار 
ــه بیمارســتان های نرماشــیر،  ــا ب ــا م ــد، ام بســتری نمی کنن
ــرای  ــا را ب ــا فض ــم ت ــی داده ای ــلام آمادگ ــگان اع ــرج و ری بســتری بیمــار آمــاده کننــد.فه

استقبال از زائران عتبات  
ــای  ــه هواپیم ــرط آن ک ــه ش ــات ب ــارت عتب ــای زی کاروان ه
ــند، در  ــی باش ــرکت های عراق ــی از ش ــم یک ــا ه ــل آنه حام
ــرده  ــت ک ــزا دریاف ــرف وی ــف اش ــداد و نج ــای بغ فرودگاه ه
و وارد کشــور شــوند. هیــأت گردشــگری وزارت فرهنــگ 
ــری ورود  ــرای پیگی ــدان خــود را ب ــرد، کارمن ــلام ک ــراق اع ع
ــف  ــداد و نج ــای بغ ــگری در فرودگاه ه ــای گردش کاروان ه

ــت.  ــرده اس ــتقر ک مس
 کی روش در راه بغداد؟  

 بعــد از آنکــه وزیــر ورزش عــراق اعــلام کرد کــه یک ســرمربی 
ــه عهــده خواهــد  ــن کشــور را ب ــی ای ــزرگ هدایــت تیــم مل ب
ــه  ــده اندک ــی ش ــی مدع ــای عراق ــانه ه ــالا رس ــت، ح گرف
ــا پیشــنهاد فدراســیون فوتبــال عــراق  ــوس کــی روش ب کارل
موافقــت کــرده اســت و احتمــالا طــی روزهــای آینــده، خبــر 
ــه صــورت رســمی  ــراق ب ــال ع ــا فدراســیون فوتب ــق او ب تواف

ــد. ــد ش ــلام خواه اع

روند کند واکسیناسیون در کشور و انتشار تصاویری از خیابان خوابی مسافران 
ایرانی در ارمنستان برای تزریق واکسن کرونا، سوژه شد 
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